КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ

ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 09» марта 2022 г.                                                                № 29

г.п. Терек

Об утверждении примерного Положения о наставничестве

муниципальной службы в Управлении образования администрации

Терского муниципального района

 В соответствии с приказом Минпросвещения КБР от 25.06.2021 N

22/616 "О внедрении в Кабардино-Балкарской Республике методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена между обучающимися", в целях создания условий по формированию

организационно-методической основы для внедрения и развития механизмов

наставничества среди общеобразовательных организаций, образовательных

организаций среднего профессионального образования и организаций

дополнительного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить систему наставничества педагогических работников   во всех

образовательных организациях Терского муниципального района.

2.  Утвердить Положение о наставничестве (Приложение 1) на 2021-2023

г., в образовательных организациях Терского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управление образования Болотокову А.Л.

Начальник                                                              М.Т.Вариева

 2

	В соответствии с приказом Минпросвещения КБР от 25.06.2021 N 22/616 "О внедрении в Кабардино-Балкарской Республике методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовател...
	1. Внедрить систему наставничества педагогических работников   во всех образовательных организациях Терского муниципального района.
	2.  Утвердить Положение о наставничестве (Приложение 1) на 2021-2023 г., в образовательных организациях Терского муниципального района.